令和7年10月吉日

会員・賛助会員 各位

（一社）岐阜県臨床検査技師会

会  長    岡村 明彦  ＜公印略＞

岐阜地区理事   上野 嘉彦

乾 ゆう

中島 政司

建部 雅彦

暮秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご活躍の事とお慶び申し上げます。さて、来

る 11 月30 日（日）に令和7 年度 拡大研修会を下記の要項で開催することとなりました。

お忙しいとは存じますが、多数の会員の方々のご参加をお願い申し上げます。

記

【日 時】 令和7年11月30日（日） 午前9時30分 受付開始  午前10時より開催

【会 場】 OKBふれあい会館 2Ｆ 大会議場

〒500-8384 岐阜県岐阜市薮田南5丁目14番53号

TEL：058-277-1180

ホームページ：https://www.gifu-fureai.jp

【アクセス】

公共交通機関でお越しの方

・JR岐阜駅（北口）より  「岐阜バス」で約20分

・名鉄岐阜駅より  「岐阜バス」で約25分

（（一一社社））岐岐阜阜県県臨臨床床検検査査技技師師会会

令令和和 77 年年度度  拡拡大大研研修修会会    テテーーママ『『  移移植植  』』

車でお越しの方

・JR東海道新幹線・岐阜羽島駅および名神高速道路・岐阜羽島 ICより車で約25分

・東海北陸自動車道・岐阜各務原 ICより車で約30分

・東海環状自動車道・岐阜 ICより車で約25分

【参加費】  会員・賛助会員  1,000円

【申込み】  準備の都合上、参加希望の方は参加申込用フォームから 11 月 14 日（金）ま

でに必要事項をご入力いただき、お申し込みを完了して下さい。事前申込み

の方に限り、お弁当を用意させて頂きます。

【申込用フォーム】

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSecLds5lvLgCYPYmKB45aPTiMDRXOM1mSD2n44O1B_va

Q8W2w/viewform?usp=header

申込みフォームは、岐臨技ホームページにも掲載しております。

➢ この研修会は日臨技生涯教育制度に事前登録してあり、研修会参加者には専門（20 点）が認定され

ます。受付にて会員カードをご提示下さい。

【問い合わせ】岐阜大学医学部附属病院 検査部 上野 嘉彦

Tel:058-230-7255  E-mail:ueno.yoshihiko.r7@f.gifu-u.ac.jp

9：30 ～      受 付 開 始

10：00 ～10：10 （一社）岐阜県臨床検査技師会 会長挨拶      岡村 明彦

10：10 ～11：10 ＜血液検査部門 研修会 ＞

『 小児科領域における造血幹細胞移植〜非腫瘍性疾患に対する移植を中心に〜 』

岐阜市民病院 小児科副部長  横山 能文 先生

司 会：中部国際医療センター 臨床検査技術部 森川 咲子 技師

11：20 ～12：20 ＜輸血・細胞治療部門 研修会 ＞

『 造血幹細胞移植の進歩と輸血・細胞治療部門の役割 』

 岐阜大学医学部附属病院 輸血・細胞治療部副部長

中村 信彦  先生

司 会：岐阜大学医学部附属病院 輸血・細胞治療部 浅野 栄太 技師

12：30 ～13：30 ＜ランチョンセミナー ＞

① 旭化成メディカル株式会社

日比 由佳 先生（岐阜大学医学部附属病院）

『自己生体組織接着剤 クリオシールシステムの運用経験について』

司会：旭化成メディカル株式会社 販売本部 国内営業部 柿本 司 様

② ベックマン・コールター株式会社 アプリケーション学術部

高野 邦彦 先生

『臨床検査におけるフローサイトメトリー』

司会：地方独立行政法人 岐阜県立多治見病院 臨床検査科 山本 将毅 技師

14：00 ～15：00 市 民 公 開 講 座

『やさしさの奥にひそむもの』

〜金子みすゞの詩に寄せて 中田喜直「ほしとたんぽぽ」〜

やさしい言葉が、ときに残酷で。

無垢なまなざしが、ときに世界を切り裂く。

それでも、そこに光がある。

金子みすゞと中田喜直。

“ほしとたんぽぽ”が映す、人のこころの奥。

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

講師： ソプラノ 足利 真貴

ピアノ  堀井 優梨香

令和 7年度 拡大研修会  日程表